PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Попереченский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского  края
Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2015    № 14                                                                                 с. Поперечное
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2011 № 29 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст.ст. 46, 47, 48 Устава  муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района  Алтайского края, на основании письма правового департамента Администрации Алтайского края от 19.05.2015 № 3593/652/16/5-07
сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2011 № 29 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2. к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, по направлению подготовки;».
1.2.Подпункт 2 пункта 2.2 Положения дополнить следующими словами:
«Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки;».
1.3. В пунктах 6.5 и 6.6  Положения слово «Администрации» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение согласно ст.45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Кольченко С.Ф.).

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков